
 1 

О внесении  изменений  в решение Думы                                                            
Горнозаводского городского поселения                                                                                 
от 26.03.2009 №11 «Об утверждении                                                                            
Положений о грамоте, нагрудном знаке,                                                                                            
об удостоверении «Почетный гражданин                                                                  
Горнозаводского городского поселения»,                                                                                     
о книге «Почетные граждане Горнозаводского                                                         
городского поселения»        
 
       Руководствуясь частью 1.1. статьи 4, статьями 5, 23 Устава Горнозаводского 

городского поселения Дума Горнозаводского  городского поселения  

РЕШАЕТ: 

       1. Внести в решение Думы Горнозаводского городского поселения от 

26.03.2009 №11 «Об утверждении Положений о грамоте, нагрудном знаке, об 

удостоверении «Почетный гражданин Горнозаводского городского поселения, о 

книге «Почетные граждане Горнозаводского городского поселения» следующие 

изменения:  

1.1. В Положении о грамоте «Почетный гражданин Горнозаводского 

городского поселения» в подпункте 1.4. пункта 1 слова «предоставляются 

муниципальному учреждению Администрации Горнозаводского городского 

поселения» заменить словами «Думе Горнозаводского городского поселения.».  

1.2. В Положении о нагрудном знаке «почетный гражданин 

Горнозаводского городского поселения» в подпункте 1.5. пункта 1 слова 

«обладает муниципальное учреждение Администрация Горнозаводского 

городского поселения.» заменить словами «обладает Дума Горнозаводского 

городского поселения.». 

1.3. В Положении об удостоверении «Почетный гражданин 

Горнозаводского городского поселения» подпункте 1.3. слова «Муниципальному 

учреждению Администрация Горнозаводского городского поселения.» заменить 

словами «Думе Горнозаводского городского поселения.». 

1.4 . в части 1 Положении о книге «Почетные граждане Горнозаводского 

городского поселения»:  

1.4.1. в подпункте 1.1. слова «в муниципальном учреждении 

Администрация Горнозаводского городского поселения.» заменить словами «в 

Думе Горнозаводского городского поселения.»;  

 

37  28.08.2015  



 2 

1.4.2.  в подпункте 1.3. слова «общим отделом администрации 

Горнозаводского городского поселения» заменить словами «специалистом 

аппарата Думы Горнозаводского городского поселения».  

      2. Обнародовать настоящее решение  по следующим адресам: 

         -  г.Горнозаводск, ул.Свердлова, 59 –МБУК «Горнозаводская центральная 

межпоселенческая библиотека»; 

          -  поселок станция Койва, ул.Школьная 5; 

          -  поселок станция Вижай, ул.Клубная, 1; 

и разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского 

муниципального района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Думы Горнозаводского городского поселения  по 

вопросам самоуправления, административно – территориального устройства 

(председатель  Шипулин В.В.) 

  

 
Глава Горнозаводского городского  
поселения-председатель Думы  
Горнозаводского городского поселения                                               Д.Н. Григорьев 

 

 

 

  


